
  

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

ascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data {2 \2- ES 3 

  

  

    

  

REGISTRO GENERALE N. 233 

IN DATA 13/12/2023             
AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria Vicolo Pacoli, nella frazione Santicolo di Corteno Golgi 
(BS). 
Affidamento incarico professionale, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, al 

Geom. Omar Salvetti, (C.F. SLVMRO78C09D391H, P.IVA 02169480981), con studio tecnico in 
Malonno (BS), Via Nazio n. 68. 

  

  

VISTO DI REGOLARITA’' CONTABILE C.1.G.: Z933DBEBS6A. 
Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: i o (Ae ie 

Impegno impero: _ | Gapiiolo | FPV_| Esercizio | approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025: 
SOZ_ 5.252,10 3059 N | 2023 e con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
nia TT TT definito il P.E.G. ai sensi dell’art 169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

Data a BRA \2- CS 3 e con decreto sindacale n. 94 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
    

    

      

Il Resporìsabi rga Fihanziari dell'Area Tecnica e Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per l'anno 2023; 
(Armartàschi dott4Renato) Dee 

7 88 (a Vista la volontà dell'’Amministrazione Comunale di procedere con la manutenzione straordinaria del 
| 7, \\ U} / Vicolo Pacoli, sito in frazione Santicolo, nel Comune di Corteno Golgi (BS). 

] E 

Riscontrata pertanto la necessità di affidare le prestazioni professionali per progettazione, direzione 

lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione. 

Vista la disponibilità del Geom. Omar Salvetti, (C.F. SLVMRO78C09D391H, P.IVA 02169480981), con 

studio tecnico in Malonno (BS), Via Nazio n. 68, all'espletamento dei servizi tecnici sopraccitati, al prezzo 
  

  

complessivo di € 4.100,00 oltre oneri previdenziali 5% ed IVA 22%. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE . ee . 
Dato atto che l'art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

- . n 3 DI n s 5 . . isi i ivi l ’j i i i j i La presente determinazione, esecutiva dal giorno 26 DC 29093 viene in data odierna pubblicata, per — conane mavidua l'oggetto, l'importo e ORO mana alle (edo della sua po ai 
quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. requisiti di cara ere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico- 

professionale; 
a NIC 299) 

Data ... cf... LULU eu. . . . | . . E 
Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell'art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 

alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui 
riassunte: 

e Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: “Intervento di manutenzione straordinaria 
Vicolo Pacoli in Frazione Santicolo di Corteno Golgi (BS).”   

  

  

e Importo del contratto: € 4.100,00 oltre oneri previdenziali 5% ed IVA 22%; 

e Forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Igs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso 

commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica; 

e Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del d.Igs. 36/2023; 
e Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 

documentazione della procedura di affidamento;



Richiamato: 

e l'art 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che per servizi e forniture di importo inferiore a 

140.000 euro, è consentito l'affidamento diretto; 

e l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge 

30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui 
all'art. 1 del D.Lgs. 165/01 sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Considerato che l'importo dell'affidamento in discussione risulta inferiore ad Euro 5.000,00 e non ricorre, 

pertanto, l'obbligo del mercato elettronico di cui alla richiamata L. 296/2006: 

Dato atto che è depositato agli atti il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante 
l'assolvimento, da parte della citata ditta, degli obblighi contributivi stabiliti dalle vigenti disposizioni; 

Ritenuta la proposta presentata congrua con i prezzi medi di mercato per servizi similari e ritenuto 
pertanto di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, al 
Geom. Omar Salvetti, (C.F. SLVMRO78C09D391H, P.IVA 02169480981), con studio tecnico in Malonno (BS), 

Via Nazio n. 68, l'espletamento dei servizi tecnici, nello specifico: 

- progettazione; 

- direzione lavori; 

- contabilità; 

- coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; 
al prezzo complessivo di € 4.100,00 oltre oneri previdenziali 5% ed IVA 22%. 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 
dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti: 

e l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
e Il D.Lgs. 36/2023; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

DETERMINA 

1. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., al 
Geom. Omar Salvetti, (C.F. SLVMRO78C09D391H, P.IVA 02169480981), con studio tecnico in Malonno (BS), 
Via Nazio n. 68, l'espletamento dei servizi tecnici, nello specifico: 
- progettazione; 

- direzione lavori; 

- contabilità; 

- coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; 

al prezzo complessivo di € 4.100,00 oltre oneri previdenziali 5% ed IVA 22%, pertanto al prezzo complessivo € 
5.252,10. 

2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

  

  

    

Eserc. Finanz. 2023 

Cap. 3059 PdC finanz. | 2.02.01.09.012 | CIG ]Z933DBEB6A 

Importo 5.252,10 Creditore |Geom. Omar Salvetti 

P.I. 02169480981 Indirizzo Malonno (BS), Via Nazio n. 68 
C.F. SLVMRO78C09D391H         

3. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario per quanto di loro competenza; 

5. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;


